
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Boromejky – aktivity ve 20. století v Praze 

Autor práce: Eva Pěstová, DiS. 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 14. května 2015 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

O aktivitách sester boromejek byla již na TF JU vedena jedna kvalifikační práce, která se zaměřila 

na jejich působení v Prachaticích. Proto předložená bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit 

aktivity sester boromejek se zřetelem k jejich působení v Praze. Časově je téma práce ohraničeno 

20. stoletím s tím, že zejména období totality nacistické a komunistické hraje důležitou roli při 

zpracování tématu práce.  

Práce po krátkém a nutném úvodu, ve kterém na rozsahu několika stran je přiblížena postava 

Karla Boromejského a vznik kongregace boromejek. Poté následují dva tematické okruhy, ve 

kterých chronologicky je popisováno působení sester boromejek v Praze ve dvacátém století. 

Poslední tematický kruh přibližuje současnost kongregace, ale také ve formě medailonů se vrací 

k postavám sester boromejek hrdinek. Celá kapitola je uzavřena osobním svědectvím – 

životopisem setry boromejky, který do určité míry dokumentuje radostné i bolestné okamžiky 

života kongregace boromejek ve 20. století. 

Kladem práce je, že přiblížila dosud nepublikovaný pramen -  rukopis dějin či spíše kroniku 

kongregace. Na druhou stranu je ale nedostatkem práce, že tento pramen není až na řídké 

výjimky konfrontován s informacemi z jiných zdrojů. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 49 stran, citace se v předložené práci vyskytují v  počtu 13O. Stylistickou 

vyspělost práce je nutno označit za  dostačující pro bakalářskou práci, byť s konstatováním, že 

předloha – pramen, ze kterého bylo čerpáno, do značné míry ovlivnil práci po jazykové stránce. 

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji tuto práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – velmi dobře. 

 

                                                          prof. Martin Weis 

 


